1-1
1
c a p í t u l o  1
Tratamento de ar
capitulo_1.indd   1 6/8/2010   10:37:40
1-2
Filtro+Regulador+
Lubrificador.

1
11 2 Padrão
Como Pedir
Tamanho
do Corpo
Padrão
Padrão
Padrão
Padrão
Padrão
Padrão8
Tipo de Rosca
Conexão
Opções*
Saída do dreno Rosca fêmea
Fluxo no sentido inverso
Indicador de ponto de saturação
Indicador de ponto de saturação
Acessórios (Opções)*
B
Acessórios e Opções Disponível Não Disponível
Acessórios (Opções)
Acessórios
Fluxo sentido inverso
Indicador de saturação -T
Acessórios Opções
AFF75A ao AFF220A
AFF 75A 20 D
20 2 JIS 10k flangeB
30 3 JIS 10k flangeB
40 4 JISB 10k flange
D Dreno Automático
G Manômetro
75A 75 kW
125A 110 to 125 kW
150A 150 kW
220A 180 to 220 kW
Tamanho
(Conforme potência do compressor)
Acessórios (Opções)
Conexão
capitulo_1.indd   22 6/8/2010   10:38:13
1-23
1Separadores de água.
Série AMG
• Elimina até 99% de água condensada.
• Dreno automático incorporado de série.
AMG150C-02BD
AMG250C-03BD
AMG350C-04BD
AMG450C-06BD
AMG550C-06BD
AMG650-10BD
AMG850-14BD
AMG850-20BD
1/4’’
3/8’’
1/2’’
3/4’’
3/4’’
1’’
1 1/2’’
2’’
AMG-EL150